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از دهه از دهه 6060 برای کودکان امروز  برای کودکان امروز 
گفت وگو با رضا کشاورز، کارگردان فیلم »باغ کیانوش«  کمک ۶۰۰ میلیون تومانی

»قلب رقه« به جبهه مقاومت 
اکران‌کنندگان مردمی جشنواره عمار در شهرهای مختلف کشور، 
با اکران فیلم »قلب رقه« دست به پشتیبانی از مردم لبنان و 

فلسطین زدند. 
در حاشیه اکران‌های فیلم »قلب رقه«، اکران‌کنندگان عمار در 
شهر نهاوند طی فراخوانی موفق به جمع‌آوری ۷۰گرم طلا شدند 
و با برپایی یک بازارچه خیریه، کمک‌های مالی و اقلامی مانند پتو، 
لباس و مواد غذایی را برای ارسال به لبنان و فلسطین جمع‌آوری 
کردند.  همچنین موکب مقاومت در زاهدان در شبی که فیلم »قلب 
رقه« را برای مردم به نمایش گذاشت، ۴۰میلیون تومان برای کمک 

به جبهه مقاومت جمع‌آوری کرد. 
در شهر خرم‌آباد نیز از اکران این فیلم مبلغ ۱۵میلیون تومان حاصل 

شد که آن هم به جبهه مقاومت اختصاص داده شد. 
در شهرهای اصفهان، نایین، دولت‌آباد و کربکند نیز تاکنون 3اکران 
در حمایت از جبهه مقاومت برگزار و درمجموع ۲۰میلیون تومان به 

جبهه مقاومت کمک شده‌است. 
همچنین بخشی از منابع اکران‌های مردمی »قلب رقه« که پس 
از شهادت شهید سیدحسن نصرالله گردآوری شده‌اند، از سوی 
تهیه‌کننده‌ فیلم و اکران مردمی عمار، به جبهه مقاومت اختصاص 

یافته که مبلغ آن تاکنون به ۲۰۰میلیون تومان رسیده‌است. 
فیلم سینمایی »قلب رقه« داستان پاسدار مدافع حرمی به نام 
رضاست که در شهر رقه سوریه، پایتخت داعش در جست‌وجوی 
یک اسیر ایرانی به نام حاج‌عباس است. حاج‌عباس اطلاعات بسیار 
ارزشمندی دارد و داعش قصد دارد او را به اسرائیل تحویل دهد. 
رضا برای یافتن حاج‌عباس، مسئول رسانه‌ای داعش در رقه می‌شود 
و در این میان همسرش ریما را که فکر می‌کرده کشته شده‌است، 
در میان داعشی‌ها پیدا می‌کند.  واحد اکران مردمی جشنواره عمار 
این امکان را فراهم کرده تا فیلم سینمایی »قلب رقه« در شهرها و 
مناطق بدون سینما نیز امکان نمایش داشته باشد. فیلم »قلب رقه« 
به کارگردانی و نویسندگی خیرالله تقیانی‌پور و تهیه‌کنندگی سعید 
پروینی، محصول بنیاد سینمایی فارابی و بنیاد رسانه‌ای بیان است و 

نخستین‌بار در جشنواره فیلم فجر۱۴۰۲ به‌نمایش درآمد. 
شهرام حقیقت‌دوست، شادی مختاری، عبدالرضا نصاری، فرهاد 
قائمیان، هدایت هاشمی، محمدرضا شریفی‌نیا، مصطفی ساسانی، 

عامر علی و مهدی شیخ‌عیسی از بازیگران این فیلم سینمایی‌‌اند.

رخداد

تهیه‌کنندگان دنبال بازیگران تکراری می‌روند 
مسعود فروتن، کارگردان:ازآنجاکه تهیه‌کننده‌ها علاقه‌مند به پولدارشدن هستند، هر بار به سراغ همان 
هنرپیشه‌های تکراری فیلم‌های پرفروش می‌روند؛ اما آیا آنها مقصر اصلی‌اند؟ خیر، آنها با هم مسابقه دارند 

که چه‌کسی بیشتر کار کند، دنبال بازارند و می‌خواهند پول دربیاورند./ ایرنا 

مرکز هنرهای نمایشی سراغ مشاهیر نمی‌رود 
‌محمد حاتمی، کارگردان نمایش »لسان‌الغیب«:  مرکز هنرهای نمایشی و انجمن نمایش ایران متولی تئاتر 
هستند، اما هیچ‌وقت سراغ مشاهیر نمی‌روند و در قالب نمایشنامه و نمایش روی زندگی مفاخرمان کار 

نمی‌کنند. در رابطه با نمایش »لسان‌الغیب« هیچ حمایتی از سوی مرکز وجود نداشت. /ایلنا 

صفحه‌آرا:  بهروز قلی پور

جشنواره 

اکران آنلاین 

خبر 

 »خورشید آن ماه« 
در اکران آنلاین 

فیلم سینمایی »خورشید آن ماه« به کارگردانی 
ستاره اسکندری و تهیه‌کنندگی منوچهر محمدی از 
 چهارشنبه ۱۶آبان ساعت۲۰ اکران آنلاین خود 

را آغاز می‌کند. 
در »خورشید آن ماه« که نخستین فیلم بلوچی‌زبان سینمای 
ایران ا‌ست و ساخت موسیقی آن بر عهده حسین علیزاده 
بوده، نازنین فراهانی، پژمان بازغی، امیرحسین هاشمی، 
بنفشه صمدی، روژین صدرزاده، صادق سهرابی، مهتاب 
جامی، نکیسا نوری، صادق بلوچی، روژناک شیرانی و مریم 

بوبانی به ایفای نقش پرداخته‌اند. 
اسحاق بلوچ‌نسب و برکت برجان از نوازندگان برجسته 

بلوچی نیز در این فیلم حضور دارند. 
»خورشید آن ماه« روایت‌گر داستانی عاشقانه درون بافتار 
اجتماعی-فرهنگی جامعه سیستان‌وبلوچستان است و با 
کنارگذاشتن تصاویر غالب و کلیشه‌ای سینمای ایران از این 
استان و مردم آن، می‌کوشد واقعیت‌های راستین بلوچستان 

را به نمایش بگذارد.

»بی‌سروصدا « در جشنواره هانوی 

 فیلم سینمایی »بی‌سروصدا« با نام بین‌المللی
»Hard Shell« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی مجیدرضا 
مصطفوی در دومین نمایش جهانی خود، در بخش مسابقه 
هفتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم هانوی ویتنام با 
١٠فیلم دیگر از کشورهای آلمان، سوییس، بلژیک، سوئد، 

استونی، روسیه، کره‌جنوبی و ویتنام حضور خواهد داشت.
این جشنواره یکی از معتبرترین رویدادهای سینمایی 
آسیا است که از ٧ تا ١١نوامبر )١٧ تا ٢١آبان( در شهر 
هانوی ویتنام برگزار می‌شود و در این دوره میزبان فیلم 
»بی‌سروصدا« است.  در دومین دوره این جشنواره ترانه 
علیدوستی و در پنجمین دوره شهرام مکری از داوران بخش 
مسابقه بودند. »بی‌سروصدا« پیش از این در چهل‌وهشتمین 
دوره جشنواره بین‌المللی فیلم سائوپائولوی برزیل برای 

نخستین‌بار به نمایش درآمد. 
این فیلم به قلم مشترک مهیار حمیدیان و مجیدرضا 
مصطفوی و با بازی پیمان معادی، مهران غفوریان، هانیه 
توسلی، فرشته حسینی، مهدی حسینی‌نیا، مسعود کرامتی، 
محمد شاکری، عباس ایمانی، محمود موسوی، شیرین 
ضابطیان، امیر جنانی، صفر محمدی و زنده‌یاد حاتم 

مشمولی ساخته شده است.

 تغییر اعضای 
شورای پروانه ساخت سینما

2کارگردان، یک تهیه‌کننده و 2مدیر فرهنگی ترکیب جدید 
شورای پروانه ساخت را تشکیل می‌دهند. رئیس جدید 
سازمان سینمایی اعضای شورای پروانه ساخت سینمایی 

را تغییر داد. 
درحالی‌که هیچ‌کدام از معاونت‌های زیرمجموعه سازمان 
سینمایی با حضور رئیس جدید سازمان تغییر نکرده‌اند، 
رائد فریدزاده برای اعضای شورای پروانه ساخت حکم صادر 
کرد. در حکم او حبیب ایل‌بیگی همچنان معاون نظارت و 

ارزشیابی معرفی شده است.
فعالیت‌های شورای پروانه ساخت مدتی پس از استقرار 
دولت چهاردهم متوقف شده بود تا رئیس سازمان سینمایی 
تعیین شود. در دولت سیزدهم سیدضیاء هاشمی، 
علیرضا معاف، سعید مستغاثی، پژمان لشکری‌پور و 
 سیدمحمد حسینی اعضای شورای صدور پروانه ساخت 

سینمایی بودند.
حالا پس از حدود ۲۰روز از معارفه رئیس سازمان سینمایی، 
با صدور احکامی از سوی رائد فریدزاده)رئیس سازمان( 
حسین کرمی، هادی نائیجی، منوچهر شاهسواری، مازیار 
میری و حبیب ایل‌بیگی به‌عنوان اعضای شورای پروانه 

فیلمسازی سینمایی معرفی شدند.
 کرمی و نائیجی به‌عنوان کارشناسان شورا، شاهسواری 
و میری نمایندگان خانه سینما و ایل‌بیگی به‌عنوان 
معاون ارزشیابی و نظارت در این شورا به ارزیابی 
 آثار بلند سینمایی جهت صدور پروانه ساخت 

خواهند پرداخت.

سینمای‌ایران

سینما تک 

»جریان« آماده نمایش شد 

فیلم »جریان« به تهیه‌کنندگی هوشنگ نورالهی و محمد 
حسینخانی و کارگردانی وحید پرشاد آماده نمایش شد. 
در فیلم سینمایی »جریان« بازیگرانی چون بابک کریمی، 
مریم همتیان، رابعه مدنی، ندا دهشیری، شبنم ندیمی، 
هیوا قصیوند و رویا جاویدنیا حضور دارند. در خلاصه داستان 
این فیلم که مضمونی اجتماعی دارد، آمده است: سارا برای 
نجات جان مادرش از اعدام فرصت زیادی ندارد. پدر مقتول 
برای رضایت‌دادن از او درخواست عجیبی می‌کند و سارا در 
دوراهی این تصمیم است که...  پخش بین‌الملل این فیلم با 
کمپانی ماداکتو پیکچرز به مدیریت محمد توریوریان است.

  »سینمای آزاد« در سینماتک
موزه هنرهای معاصر تهران 

سینماتک موزه هنرهای 
معاصر تهران بخش دوم 
برنامه بررسی جنبش 
را  آزاد«  »سینمای 
این هفته با همکاری 
فیلمخانه ملی ایران اجرا 
می کند.امروز  ساعت ۱۵، 
 سه فیلم کوتاه » ارتفاع
 متروک ) ۱۸:۳۱ دقیقه -

زنده یاد بهنام‌جعفری ( ، 
» دختر بس نمی خواست تنها باشد «) ۳۱ دقیقه - ناصر 
 غلامرضایی ( و » خیابان « ) ۱۸ دقیقه- مجید جوانمرد( 
در سالن سینماتک به نمایش درخواهند آمد. همچنین 
بعد از نمایش فیلم‌ها احمد امینی، ناصر غلامرضایی، مجید 
جوانمرد و هادی علی‌پناه منتقد و پژوهشگر در جلسه  

گفت‌وگوحضور خواهند یافت.

 شقایق عرفی‌نژادگفت‌و‌گو
روزنامه‌نگار

زودپز جلوتر از صبحانه با زرافه‌ها
زور پژمان جمشیدی و بهرام رادان به نوید محمدزاده و محسن تنابنده نرسید

در ۳روز آخر هفته پیش، 2فیلم کمدی »زودپز« 
و »صبحانه با زرافه‌ها« رقابت تنگاتنگی با هم اکران

داشتند که در نهایت فیلم رامبد جوان پیروز شد. 
دومین فیلم سینمایی سروش صحت با عنوان »صبحانه با زرافه‌ها« 
با بازی پژمان جمشیدی، بهرام رادان، هادی حجازی‌فر و هوتن 
 شکیبا در نخستین روزهای اکران موفق به فروش

 ۱۲۶میلیارد ریالی شد.

اکران فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه‌ها« که از چهارشنبه، ۹ آبان 
آغاز شده، با استقبال مخاطبان همراه شده و به فروش ۱۲۶میلیارد 
و ۱۵۰میلیون ریالی)معادل ۱۷۲هزار قطعه بلیت( دست یافته 
است. بر این اساس، سهم استان تهران از کل فروش فیلم سروش 
صحت بیش از ۸۹هزار و 700قطعه بلیت بوده که به فروش نزدیک 
به ۷۰میلیارد ریالی منجر شده است. در سایر شهرستان‌های کشور 
نیز‌تا پایان روز جمعه، بیش از ۸۲هزار نفر به تماشای این کمدی 
پرستاره نشسته‌اند و فروش حدود ۵۶میلیارد و 500میلیون ریالی 

این فیلم را رقم زده‌اند. در ۳روز آخر هفته گذشته، »زودپز«‌ ساخته 
رامبد جوان با بازی نوید محمدزاده و محسن تنابنده ۱۴میلیارد 
و ۴۱۶میلیون تومان فروش داشت و ۲۰۸هزار و ۸۲۶قطعه بلیت 
فروخت. این فیلم پرفروش‌ترین فیلم آخر هفته بود و بعد از آن 
»صبحانه با زرافه‌ها«‌ ساخته سروش صحت با بازیگران مشهور 
پرتعدادش در رده دوم فروش قرار گرفت. انیمیشن »ببعی 
قهرمان« سومین فیلم پرفروش ۳روز آخر هفته پیش بود، اما 
فاصله زیادی با 2فیلم بالاتر از خودش داشت. این فیلم در ۳روز به 
فروش ۳میلیارد و ۱۳۵میلیون تومانی در گیشه رسید و ۶۶هزار و 
۳۲۰قطعه بلیت فروخت. فیلم کودکانه »باغ کیانوش« ساخته رضا 
کشاورز حداد با ۵۸۹میلیون تومان فروش و ۱۰هزار و ۴۰۷قطعه 

بلیت در رده چهارم پرفروش‌های ۳روز آخر هفته پیش بود.
جالب است که کمدی »تگزاس۳« با ۴۹۲میلیون تومان فروش و 
7۲۹۷قطعه بلیت در ۳روز آخر هفته گذشته روزهای نسبتا خلوتی 
داشت، هرچند همچنان پرفروش‌ترین فیلم امسال سینمای ایران 
است. تنور گیشه امسال با آمدن کمدی »۷۰سی«، نخستین فیلم 
بهرام افشاری که خودش و هوتن شکیبا در آن بازی کرده‌اند، 

مطمئنا داغ‌تر خواهد شد.‌

اولین تجربه ساخت فیلم بلند برایتان چطور بود؟
تجربه خوب و سختی بود؛ به‌خصوص اینکه ما باید 
فضای دهه 60 را می‌ساختیم،10 بازیگر کودک داشتیم، 
95درصد کار خارجی بود و در پاییز و زمستان فیلمبرداری 
می‌کردیم؛ به همین دلیل کار سختی بود، اما با همین 

شرایط هم جذاب بود و حال خوبی داشتیم.
فیلم شما اقتباس از کتاب باغ کیانوش است. چه 
چیزی در این کتاب وجود داشت که جذبتان کرد که آن را 

به فیلم تبدیل کردید؟
من داشتم روی فیلم دیگری کار می‌کردم تا اینکه دوستانم 
در باشگاه فیلم سوره با من تماس گرفتند و این کتاب را 
برای ساخت به من پیشنهاد دادند. کتاب را خواندم و دیدم 
درباره خلبان جنگی است که در یک باغ فرود می‌آید که 
همزمان چند کودک در آن حضور دارند. ظاهرا براساس 
واقعیت هم هست. این اتفاق به‌نظرم خیلی ظرفیت 
تبدیل به فیلم را داشت. من حول این اتفاق قصه‌ها و 
 شخصیت‌های دیگری به همین داستان اضافه کردم و 

در نهایت شد آنچه شد.
با وجود تغییراتی که گفتید، پس روند اقتباس 

چندان وفادارانه نبوده است.
یک‌سری اتفاقات تغییر کرد، ولی اینطور هم نیست که 
فقط یک خط داستانی از رمان باغ کیانوش باقی مانده 
باشد. کیانوش فیلم همان کیانوش کتاب است؛ با تغییرات 
کوچکی که در گذشته او دادیم. رفاقت بچه‌ها هم در آن 
باقی مانده، ولی در کل تخیل زیادی وارد فیلم کردیم تا 
برای کودکان امروز قابل درک و فهم باشد و با آن احساس 

نزدیکی کنند.
در فیلم یک فضای کودکانه داریم و جنگ. 
تلفیق این دو در فیلم چطور اتفاق افتاده تا بچه‌ها با آن 

ارتباط برقرار کنند؟
 بعد جنگی کار نسبت به وجه کودکانه آن کمرنگ‌تر است. 
گریزی به جنگ زده‌ایم، ولی ماجرا چندان ارتباطی به 

جنگ ندارد. چند تا کودک هستند که با خلاقیت خودشان 
سعی می‌کنند افراد بد داستان را گیر بیندازند و جلوی 

آنها بایستند.
درباره دهه60 صحبت کردید که بخشی از 

سختی کار بود. این دهه چطور در کار شما بازنمایی شد؟
عموما در فیلم‌هایی که در فضای دهه 60می‌گذرند، 
آدم‌ها لباس‌های کثیف دارند و در خانه‌های خراب زندگی 
می‌کنند. من دوست نداشتم چنین چیزی نمایش دهم. 
اتفاقا می‌خواستم فضا خیلی تروتمیز و شیک باشد. حس 
می‌کنم در این ژانر می‌توانیم اقتضائات منطقی را رعایت 
نکنیم، ولی اینطور هم نیست که به‌کار ضربه بزند. درواقع 
سعی کردیم فضای دهه 60 و آن روستا را بازنمایی کنیم 

 که بابک کریمی ‌طاری، طراح صحنه کار، 
خیلی در این کار به ما کمک کردتا به آن 

فضا نزدیک شویم، ولی نه اینطور که 
فضای مخروبه ببینیم یا سر و صورت 

بچه‌ها کثیف باشد.
فضای نوستالژیک 
دهه 60 چطور؟ در کار شما دیده 

می‌شود؟
فضای نوستالژیک وجود دارد. با اینکه 

من مربوط به آن دهه نیستم، ولی درباره 
آن تحقیق کردم و المان‌هایی از آن دهه 

را در کار گنجاندم. بازخوردی هم که از دهه 
شصتی‌ها داشتم این بود که کار برایشان نوستالژیک بود. 
به‌رغم اینکه کار کودک است، ولی با کودکان دهه60 هم 

ارتباط برقرار کرده است.
از انتخاب بازیگران بگویید. چطور این بچه‌ها 

را پیدا کردید؟
ما از 500 کودک تست گرفتیم. سعی می‌کردم سر تست 
همه باشم. اگر هم نبودم حتما فیلم تستش را می‌دیدم. از 
این 500 نفر، به100نفر رسیدیم تا اینکه به این تیم 10 نفره 

فوق‌العاده رسیدم که یکی از یکی بهتر بودند و شرایط 
سختی را تحمل کردند. من برای هرکدام از شخصیت‌ها 
یک متن جدا از فیلمنامه نوشته بودم. درواقع 7،6 تا 
اسپین‌آف از فیلمنامه درآورده بودم. بچه‌ها با همین متن‌ها 
اتود می‌زدند و اگر می‌دیدم ظرفیت دارند نقش‌های دیگر 
را هم تست می‌کردم. این کار خیلی به من کمک کرد تا به 
نقش اصلی برسم. سیر زمان‌بری بود، ولی نتیجه‌اش برای 

من خیلی مطلوب بود.
به جز بازیگران کودک و نوجوان چطور؟

ما از قبل فکر کرده بودیم که هر نقشی را چه‌کسی می‌تواند 
بازی کند. برای نقش کیانوش فکر کردیم چه‌کسی را 
انتخاب کنیم که در نگاه اول ترسناک باشد، ولی به همان 
میزان در روند فیلم دوست‌داشتنی شود. به‌نظرم 
بهترین گزینه شهرام حقیقت‌دوست بود 
که به‌شدت در این کار به ما کمک کرد 
و بهترین انتخاب برای این نقش بود. 
عباس جمشیدی‌فر هم انگار دقیقا 

همان نادر فیلمنامه بود.
از همکاری با کانون 

بگویید.
خیلی خوشحالم با جایی همکاری 
کرده‌ام که بزرگانی مثل عباس 
کیارستمی ‌ با آن کار کرده‌اند. خیلی هم 
خوب از ما حمایت کردند. هر وقت از سمت 
کانون سر صحنه می‌آمدند به ما می‌گفتند نگران نباشید 
و همه‌‌چیز درست پیش می‌رود و دلگرمی ‌می‌دادند؛ 
درصورتی که عموما از سمت سرمایه‌گذار به گروه استرس 
وارد می‌شود، ولی در مورد ما هم دوستان حوزه هنری 
و هم کانون بسیار همراه بودند؛ چون این کار به‌صورت 
مشارکتی بین باشگاه فیلم حوزه و کانون ساخته شده 
است. ما این متن را با حوزه شروع کردیم و بعد با کانون 

به‌صورت مشارکتی پیش رفت.

کیانوش فیلم همان 
کیانوش کتاب است؛ با 
تغییرات کوچکی که در 
گذشته او دادیم. رفاقت 
بچه‌ها هم در آن باقی 

مانده، ولی در کل تخیل 
زیادی وارد فیلم کردیم تا 
برای کودکان امروز قابل 
درک و فهم باشد و با آن 
احساس نزدیکی کنند

 با اینکه من مربوط به 
دهه  60 نیستم، ولی 

درباره آن تحقیق کردم 
و المان‌هایی از آن دهه 

را در کار گنجاندم. 
بازخوردی هم که از 

دهه شصتی‌ها داشتم 
این بود که کار برایشان 

نوستالژیک بود ‌

آغاز رقابت

غ  با «
کیانوش« 

ساخته رضا 
کشاورز از فیلم‌های 

جشنواره سال گذشته 
است که از نهم آبان 

اکرانش را شروع کرده است. 
ماجرای باغ کیانوش در دهه 60 

و در زمان جنگ می‌گذرد. در این 
زمان 2دزد به باغ کیانوش می‌روند تا در 

شب عروسی دخترش به اموال او دستبرد بزنند، 
همزمان یک بمب‌افکن عراقی در باغ سقوط می‌کند و درگیری دزدها و خلبان بمب‌افکن با چند کودک که در باغ هستند، 

ماجراهایی را خلق می‌کند. رضا کشاورز که پیش از این هم چندین کار کوتاه برای کودکان ساخته، در نخستین 
فیلم بلندش داستانی کودکانه را در فضای جنگ روایت می‌کند؛ هرچند به‌گفته خودش فضای کودکانه فیلم 

بسیار پررنگ‌تر است. فیلم اقتباسی است از کتاب باغ کیانوش نوشته علی‌اصغر عزتی‌پاک که چند 
روز پس از اکران نقدهای مثبتی دریافت کرده است؛ ازجمله درباره اقتباس درست، 

بازی‌های خوب و جذابیت قصه‌ای با محوریت جنگ برای نوجوانان. رضا 
کشاورز در این گفت‌وگو از اقتباس، از کتاب و بازسازی 

فضای دهه60گفته است.


